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Pomnik, jaki stanął w Domostawie dla upamiętnienia dokonanego
przez  ukraińskich  nacjonalistów  ludobójstwa  na  Polakach,
skomentował  na  „X”  Bohdan  Czerwak,  lider  Organizacji
Ukraińskich  Nacjonalistów.  Opublikował  on  zdjęcie  monumentu
wraz z komentarzem: „Pomnik, z którego tak dumni są Polacy,
jest dziś oklaskiwany w Moskwie. Niestety, Polacy nigdy nie
zrozumieli,  że  obrażając  uczucia  narodowe  Ukraińców,  kopią
grób dla Polski”.

Wcześniej prezes Związku Ukraińców w Polsce, Mirosław Skórka,
mówił na antenie Polsatu, że „Nie jest to pomnik ofiar, tylko
pomnik  nienawiści.  I  dlatego  jest  przez  wielu  ludzi
interpretowany  właśnie  tak,  jako  coś,  co  ma  utrzymywać,
podsycać  nienawiść,  a  nie  oddać  należną  cześć,  należny
szacunek ofiarom tego, co się stało w 1943 roku”. „Nie jest to
rzecz,  która  ma  na  celu  upamiętnić  –  co  jest  niezwykle
potrzebne – to, co się działo, tylko ma na celu rozbudzić i
budzić  czy  utrzymywać  nienawiść  w  relacjach  polsko-
ukraińskich.  To  są  dwie  zupełnie  inne  opowieści”  –  dodał
Mirosław  Skórka.  „Lekcję  historii  o  tym,  do  czego  może
prowadzi nienawiść, już mieliśmy, trzeba robić wszystko, aby
się nie powtórzyła” – podsumował.

Nie jest to pierwsza taka wypowiedź Czerwaka, w jego opinii
fakt, że Cmentarz Orląt znajduje się we Lwowie, jest „gestem”
ze strony Ukraińców, którego nie potrafią docenić Polacy. W
związku z tym domaga się zmiany „statusu Cmentarza Orląt”:
„Teraz niezwykle ważne będzie zajęcie się statusem »cmentarza
orląt«. Polacy nie docenili gestu ze strony Ukraińców, którzy
umożliwili  pochówek  Polaków  –  uczestników  wojny  ukraińsko-
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polskiej.  Cmentarz  orląt  może  zamienić  się  w  miejsce
pielgrzymek polskich szowinistów i prowokatorów, którzy marzą
o polskim Lwowie i Polsce od morza do morza”.

Z tego powodu Czerwak wyrażał swoją troskę o „bezpieczeństwo”
Polaków:  „Nie  można  do  tego  dopuścić,  przede  wszystkim  w
trosce  o  bezpieczeństwo  samych  Polaków,  którzy  nigdy  nie
odrobili lekcji z doświadczeń zdobytych w Galicji w 1918 r. i
na Wołyniu w czasie II wojny światowej”.

Władze  ukraińskie  nadal  nie  zgadzają  się  na  dokonanie
ekshumacji ofiar zbrodni ukraińskich na Wołyniu i ich godny
pochówek.

Autorstwo: Andrzej Kumor
Źródło: Goniec.net

https://www.goniec.net/2024/07/19/lider-oun-obrazajac-uczucia-narodowe-ukraincow-kopia-grob-dla-polski/

